INDICAÇÃO Nº CM - 282/2017

Exmo. Senhor
Vereador Adair Otaviano de Oliveira
Presidente Câmara Municipal Divinópolis
Nesta

O Vereador que o presente subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa Excelência,
depois de ouvido o soberano Plenário, que seja encaminhada esta ao Sr. Prefeito Municipal, Galileu
Teixeira Machado, solicitando que seja estudada junto ao órgão competente, a reforma da Praça da
Comunidade de Buritis.

JUSTIFICATIVA

Fazemos tal solicitação a pedido dos moradores da comunidade de Buritis e região, pois a
praça da comunidade se encontra totalmente danificada, necessitando de reforma urgente. A praça
não tem jardins, gramados, algumas lâmpadas estão quebradas ou queimadas e com os passeios
todos danificados. Assim esta comunidade necessita urgente deste benefício, haja visto que esta
praça é o único local para que a comunidade possa realizar os  eventos comunitários e religiosos,
como a Semana Santa e outros. Foram feito o lançamento da pedra fundamental de reforma da
praça duas vezes, porém o serviço não foi realizado. Como a comunidade aguarda a muitos anos por
este benefício, solicitamos que seja realizada urgente esta reforma, para que a comunidade volte a
ter uma praça bonita.

Divinópolis-MG, 01 de fevereiro de 2017.

_________________________________________
Vereador Adair Otaviano de Oliveira - PMDB

Presidente da Câmara Municipal

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br